
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 10 de enero 2023 
 
 
Señor: 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS  
E.S.D. 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: GUEVARA NARVAEZ LIDA 
RAD: 201600271 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la liquidacion del Crédito  a 10 de enero de 2023, lo anterior de conformidad a 
lo consagrado en el art. 446 del C.G.P. 
 

En cumplimiento de lo ordenado en la parte f inal del numeral cuarto del artículo 446 del C.G.P, procede a 

efectuar la liquidación del crédito y costas en el proceso de la referencia, así:   

      
 

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 069186100014141  

      
 

CAPITAL :      $                 4.999.500,00  

      
 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 4.999.500,00)   
 

      
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
 

28-sep-2016 30-sep-2016 3 2,34  $                      11.698,83  

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $                     367.963,20  

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $                     365.963,40  

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                     370.029,66  

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                     247.975,20  

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                     117.488,25  

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                     119.854,68  

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                     114.988,50  

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                     118.304,84  

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                     117.788,22  

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                     107.789,22  

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                     117.788,22  

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                     112.988,70  

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                     116.238,38  

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                     111.988,80  

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                     114.171,92  

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                     113.655,30  

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                     109.489,05  

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                     112.105,46  
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01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                     107.989,20  

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                     111.072,23  

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                     110.039,00  

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                     101.723,16  

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     111.072,23  

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     106.989,30  

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     111.072,23  

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     106.989,30  

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     110.555,61  

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     110.555,61  

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     106.989,30  

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     109.522,38  

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $                     105.489,45  

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     108.489,15  

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     107.972,54  

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     102.456,42  

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     109.005,77  

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     103.989,60  

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     104.872,85  

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     100.989,90  

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     104.356,23  

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     105.389,46  

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     102.489,75  

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $                     104.356,23  

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      99.990,00  

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $                     101.256,54  

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     100.223,31  

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      91.924,14  

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     100.739,93  

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      96.990,30  

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      99.706,70  

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      96.490,35  

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      99.706,70  

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     100.223,31  

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      96.490,35  

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      99.190,08  

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      96.990,30  

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                     100.223,31  

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     102.289,77  

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      95.190,48  

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                     106.422,69  

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                     105.989,40  

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                     112.622,07  

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                     112.488,75  

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                     120.887,91  

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     125.537,45  

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     127.487,25  

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     136.902,98  

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     137.986,20  

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     151.368,20  

01-ene-2023 10-ene-2023 10 3,04  $                      50.661,60  
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   Sub-Total  $                13.398.176,80  

MAS EL VALOR AGENCIAS EN DERECHO   $                     517.764,55  

      
 

      
 

   TOTAL  $                13.915.941,35  

      
 

Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
 

      
 

Desde Hasta     
 

16-ene-2015 16-ene-2016     $                   992.036,00   

   Total   $                   992.036,00   

      
 

Por intereses moratorios causados y no cancelados   
 

      
 

Desde Hasta     
 

17-ene-2016 27-sep-2016     $                   178.236,00   

   Total   $                   178.236,00   

      
 

Por otros conceptos autorizados por el demandando    
 

      $                    32.047,00   

   Total   $                    32.047,00   

      
 

  TOTAL    $              15.118.260,35   

      
 

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 4481860000595626  

      
 

CAPITAL :      $                    202.942,00  

      
 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 202.942,00)   
 

      
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
 

28-sep-2016 30-sep-2016 3 2,34  $                           474,88  

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40  $                      14.936,53  

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44  $                      14.855,35  

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                      15.020,41  

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                      10.065,92  

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                        4.769,14  

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                        4.865,20  

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                        4.667,67  

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                        4.802,28  

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                        4.781,31  

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                        4.375,43  

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                        4.781,31  

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                        4.586,49  

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                        4.718,40  

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                        4.545,90  

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                        4.634,52  

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                        4.613,55  

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                        4.444,43  

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                        4.550,64  
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01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                        4.383,55  

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                        4.508,69  

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                        4.466,75  

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                        4.129,19  

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                        4.508,69  

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                        4.342,96  

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                        4.508,69  

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                        4.342,96  

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                        4.487,72  

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                        4.487,72  

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                        4.342,96  

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                        4.445,78  

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $                        4.282,08  

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                        4.403,84  

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                        4.382,87  

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                        4.158,96  

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                        4.424,81  

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                        4.221,19  

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                        4.257,05  

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                        4.099,43  

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                        4.236,08  

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                        4.278,02  

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                        4.160,31  

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $                        4.236,08  

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                        4.058,84  

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $                        4.110,25  

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                        4.068,31  

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                        3.731,43  

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                        4.089,28  

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                        3.937,07  

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                        4.047,34  

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                        3.916,78  

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                        4.047,34  

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                        4.068,31  

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                        3.916,78  

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                        4.026,37  

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                        3.937,07  

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                        4.068,31  

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                        4.152,19  

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                        3.864,02  

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                        4.319,96  

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                        4.302,37  

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                        4.571,61  

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                        4.566,20  

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                        4.907,14  

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                        5.095,87  

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                        5.175,02  

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                        5.557,23  

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                        5.601,20  

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                        6.144,41  

01-ene-2023 10-ene-2023 10 3,04  $                        2.056,48  
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   Sub-Total  $                     543.864,92  

      
 

      
 

   TOTAL  $                     543.864,92  

      
 

Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
 

      
 

Desde Hasta     
 

03-feb-2016 22-feb-2016     $                      6.554,00   

   Total   $                      6.554,00   

      
 

Por intereses moratorios causados y no cancelados   
 

      
 

Desde Hasta     
 

23-feb-2016 27-sep-2016     $                    17.998,00   

   Total   $                    17.998,00   

      
 

Por otros conceptos autorizados por el demandando   
 

      $                    30.177,00   

   Total   $                    30.177,00   

      
 

  TOTAL    $                   598.593,92   

      
 

  TOTAL OBLIGACIONES    $              15.716.854,27   

 
 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes  
 
 
 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


